



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

Łódź, dnia 28 maja 2012 r.

ZDiT-DO.0521.15.2012

**Pani
Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 14 maja 2012 r., w sprawie zwiększenia częstotliwości kursowania autobusu linii 60 uprzejmie informuję, że ww. połączenie aglomeracyjne funkcjonuje w oparciu o porozumienie międzygminne zawarte pomiędzy Miastem Łódź a Gminą Stryków. Z uwagi na wspólne finansowanie linii liczba i układ kursów każdorazowo musi być uzgadniana pomiędzy wszystkimi partnerami porozumienia. Miasto Łódź nie może podjąć samodzielnie decyzji o skierowaniu do Strykowa dodatkowych autobusów, ponieważ działania te skutkowałyby wzrostem wydatków budżetowych tej gminy. Należy zaznaczyć, że Zarząd Dróg i Transportu występował do Urzędu Miasta – Gminy Stryków (pisma ZDiT-TT.40350.6.8.2012 z dnia 16 kwietnia 2012 r. oraz ZDiT-TT.40350.6.9.2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r.), z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zwiększenia ilości kursów na linii 60. W odpowiedzi otrzymał informację, iż Gmina Stryków nie ma zabezpieczonych środków finansowych na rok 2012 na uruchomienie dodatkowych kursów na linii 60. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gmina Stryków zadeklarowała rozważenie możliwości zwiększenia częstotliwości na ww. linii przy opracowywaniu budżetu na następny rok.

Jednocześnie pragnę zauważyć, że linia 60 rozpoczyna bieg na pętli Plac Dąbrowskiego, z której wyruszają również autobusy linii 51, obsługujące tereny rekreacyjne w Łagiewnikach. W celu skorzystania z obszaru nad zalewem w Strykowie mieszkańcy Widzewa musieliby dojechać do Placu Dąbrowskiego, aby przesiąść się na autobus linii 60. Połączenie z ww. pętlą zapewnia również m.in. linia tramwajowa 9, która pozwala na bezprzesiadkowy dojazd do terenów rekreacyjnych na Zdrowiu. Natomiast korzystając z linii autobusowej 85 można dojechać do jednego z przystanków przy al. Palki i przesiąść się

na autobus linii 56 (Arturówek) lub 51 (Łagiewniki). Każdego roku, w wakacyjne weekendy, obie linie są wzmocnione dodatkowymi autobusami.



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ,
- 3/ aa.